
 

U C H W A Ł A  Nr X/103/2007 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 31 lipca 2007 r. 

w sprawie ustalenia terminu zebrania wiejskiego, na którym dokonany ma być wybór sołtysa  
i rady sołeckiej. 

Na podstawie art. 35 i 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.327) w związku 
z § 16 ust.3 statutu Sołectwa Ciemino stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały Nr 
XIV/233/2002 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 20 kwietnia 2002 r. w sprawie 
uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy Borne Sulinowo - Rada Miejska  
w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje:  
 

 
§ 1. Ustala się termin i miejsce zebrania wiejskiego w Sołectwie Ciemino, na którym 

dokonany ma być wybór sołtysa i rady sołeckiej: 7 września 2007 r. godz. 17.00, świetlica 
wiejska w Jeleniu. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 28 marca 2007 r. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Ciemino, na którym 

dokonano wyboru sołtysa i rady sołeckiej. 
W dniu 11 czerwca br. mieszkaniec Sołectwa Ciemino wystosował skargę do 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego dotyczącą prawidłowości wyboru sołtysa w 
tym sołectwie. W skardze tej podniósł problem dotyczący praw wyborczych osób w 
wyborach organów sołectwa, albowiem osoby przeprowadzające zebranie poinformowały, Ŝe 
w wyborach mogą brać udział wyłącznie osoby zameldowane na stałe na terenie Sołectwa 
Ciemino. Z powziętych informacji wynika, Ŝe w wyborach brała udział jedna osoba, która nie 
posiadała zameldowania na pobyt stały. Zgodnie jednak z wyrokiem Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 13 kwietnia 1999 r. (II S.A. 231/99) czynne prawo wyborcze 
organów sołectwa mają stali mieszkańcy sołectwa uprawnieni do głosowania, a więc 
przebywający tam z zamiarem stałego pobytu, nawet jeŜeli nie są zameldowani na stałe. 
Stanowisko to zostało potwierdzone równieŜ w odpowiedzi na skargę. W związku z tym, Ŝe w 
wyborach mogły brać udział osoby, które nie posiadały zameldowania na pobyt stały, ale 
przebywają w Sołectwie Ciemino z zamiarem stałego pobytu, za zasadne wydaje się 
przeprowadzenie ponownych wyborów tych organów.  

W związku z zaistniałą sytuacją konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską kolejnej 
uchwały, ustalającej termin i miejsce zebrania wiejskiego w sołectwie Ciemino, na którym 
dokonany ma być wybór sołtysa oraz rady sołeckiej. 
 
 
 
 


